

**Bilans pour les périodes annuelles couvertes par les informations financières historiques
(en milliers d'Euros)**

ACTIF	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016
ACTIFS NON-COURANTS			
Écarts d'acquisition	91 537	80 906	65 750
Immobilisations incorporelles	1 578	1 318	684
Immobilisations corporelles	18 870	7 087	6 381
Autres actifs financiers	2 042	2 183	1 973
Actifs d'impôts différés	3 015	2 527	2 174
TOTAL DES ACTIFS NON-COURANTS	117 042	94 021	76 962
ACTIFS COURANTS			
Stocks	64 918	56 976	51 373
Clients	48 058	45 748	38 479
Autres débiteurs	11 095	15 423	10 955
Trésorerie	16 953	17 956	19 175
Actifs destinés à la vente	1 828	-	-
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	142 852	136 102	119 983
TOTAL ACTIF	259 894	230 123	196 945
PASSIF			
CAPITAUX PROPRES			
Capital	3 679	3 679	3 679
Titres d'autocontrôle	(6 057)	(4 872)	(619)
Réserves et résultats consolidés	130 149	111 835	103 306
Participations ne donnant pas le contrôle	740	291	586
TOTAL CAPITAUX PROPRES	128 511	110 933	106 952
PASSIFS NON COURANTS			
Passifs financiers non courants	42 720	39 934	30 845
Engagements donnés aux salariés	1 064	946	1 026
Provisions non courantes	1 459	1 144	386
TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	45 244	42 024	32 257
PASSIFS COURANTS			
Fournisseurs d'exploitation et effets à payer	26 621	27 116	21 841
Dettes fiscales et sociales	12 116	11 902	9 933
Autres dettes	9 130	4 701	3 513
Autres passifs financiers courants	37 283	33 447	22 450
Passifs destinés à la vente	989	-	-
TOTAL DES PASSIFS COURANTS	86 139	77 166	57 736
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	259 894	230 123	196 945

